Муниципальное общеобразовательное учреждение

Малонагаткинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

«20» июля  2023 г.                                                                            № 144

с.Малое Нагаткино

О назначении лиц, ответственных за работу по организации обучения

детей и воспитанников ПДД и профилактике ДДТТ

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения

учебно-воспитательного процесса и совершенствования системы обучения

детей мерам дорожной безопасности, недопущения несчастных случаев с

обучающимися учреждения и фактов дорожно-транспортных происшествий,

эффективной и целенаправленной реализации программы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за работу по организации обучения детей ПДД и

профилактике ДДТТ:

- учителя математики Хайкину Н.Н.

-воспитателей: Микка О.А., Григорьеву Е.В., Вражкину О.Н.

2.В своей работе по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в учреждении руководствоваться действующими нормативными

документами, регламентирующими деятельность по профилактике

несчастных случаев с обучающимися в системе образования Ульяновской

области.

3.Ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма и по организации обучения детей ПДД разработать и утвердить

план профилактических мероприятий, направленных на исключение случаев

травматизма обучающихся и воспитанников.

4.Котроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                       И.Н.Вражкина

С приказом ознакомлены:

Н.Н.Хайкина

О.А.Микка

Е.В.Григорьева

О.Н.Вражкина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Малонагаткинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

«20» июля  2023 г.                                                                            № 143

с. Малое Нагаткино

Об организации работы отряда ЮИД в 2023-2024 учебном году

В целях повышения эффективности работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма, привлечения учащихся к пропаганде

дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителем отряда ЮИД:

-учителя математики Хайкину Н.Н.

2. Хайкиной Н.Н.

2.1.Организовать работу отряда ЮИД в соответствии с положением об

отрядах ЮИД.

2.2.Организовать работу по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и изучению правил дорожного движения с обучающимися 1-

11классов и воспитанниками детского сада.

2.3.Составить план работы ЮИД на 2023-2024 учебный год.

2.4.Включить в состав отряда ЮИД 4 учащихся (приложение №1)

2.5.Сформировать сборную команду школы для участия в районных

соревнованиях «Безопасное колесо».

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                    И.Н.Вражкина

С приказом ознакомлен:                        Н.Н.Хайкина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Малонагаткинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

«20» июля  2023 г.                                                                            № 146

с.Малое Нагаткино

О создании инициативной группы граждан «Родительский патруль»

На основании информационного письма начальника ОГИБДД УМВД России

по Цильнинскому району «О проведении профилактического

широкомасштабного мероприятия «Родительский патруль» с участием

родительских сообществ на территории Цильнинского района и в целях

совершенствования работы по предотвращению дорожно-транспортных

происшествий с участием детей на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Организовать в МОУ Малонагаткинской СШ работу «Родительского

патруля» в тесном взаимодействии с педагогическим коллективом и

государственным инспектором по пропаганде БДД ГИБДД ОМВД России по

Цильнинскому району.

2.Назначиь ответственным за работу и выход «Родительского патруля»

учителя математики Хайкину Н.Н.

3.Утвердить:

3.1.Положение о «Родительском патруле»  МОУ Малонагаткинской СШ.

(приложение 1)

3.2. Состав «Родительского патруля» согласно приложению №2.

3.3.План-график выхода «Родительского патруля» на 2023-2024г.г.

(приложение №3)

3.4.Место, дату и время проведения патрулирования в соответствии с

Планом-графиком выхода «Родительского патруля» на 2023-2024г.г.

4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                              И.Н.Вражкина

С приказом ознакомлен:                     Н.Н.Хайкина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Малонагаткинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

«20» июля  2023 г.                                                                            № 145

с.Малое Нагаткино

О создании комиссии по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма

В целях проведения постоянной, целенаправленной работы по

предупреждению детского и взрослого травматизма

ПРИКАЗВАЮ:

1.Создать комиссию по предупреждению травматизма в составе 4 человек:

Микка О.А.-председатель комиссии, председатель профкома

Тищенко Г.Н.-член комиссии, зам.директора по УВР

Хайкина Н.Н.-председатель, руководитель ЮИД

Узикова М.Л.-член комиссии, учитель начальных классов.

2.Тищенко Г.Н., заместителю директора по УВР вести «Журнал регистрации

несчастных случаев с учащимися», выяснять конкретные причины,

приведшие к травмам.

3.Председателю комиссии немедленно докладывать директору школы о

несчастных случаях, оповещать родителей, вызывать на помощь.

Директор школы                       И.Н.Вражкина

С приказом ознакомлены:

Н.Н.Хайкина

О.А. Микка

Г.Н.Тищенко

М.Л. Узикова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Малонагаткинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

«20» июля  2023 г.                                                                            № 147

с.Малое Нагаткино

О проведении ежедневных минуток безопасности

В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ

1.С 01 сентября 2023 года после последнего урока ежедневно проводить

минутки безопасности с учащимися 1-11 классов, с воспитанниками группы

кратковременного пребывания и дошкольной группы.

2.Ответственными за проведение ежедневных минуток безопасности

назначить в 1-4 классах учителей начальных классов, в 5-11 классах-

учителей-предметников, проводящих последний урок; в группе

кратковременного пребывания воспитателя Микка О.А., в дошкольных

группах воспитателей Григорьеву Е.В., Вражкину О.Н.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                               И.Н.Вражкина

С приказом ознакомлены:

О.А.Микка

Е.В.Григорьева

О.Н.Вражкина

		2023-10-31T12:44:59+0300
	Вражкина Ирина Николаевна